
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mathi.  Responsabile Procedimento: BALLESIO MARIA GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

COMUNE  DI  MATHI 
Città Metropolitana di Torino 

* * * * 

 

 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

*  *  *  *  * 

 
 

DETERMINAZIONE n. 65del 07/08/2017 
 

 

 
OGGETTO:RINNOVO SERVIZIO MEMOWEB AVANZATO  ANNO 2017. IMPEGNO DI SPESA 

(CIG: ZF51F70526)           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n. 1/2017 in data 20 giugno 2017 con il quale si 

conferiva, ai sensi dell’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’Istruttore direttivo, 

specialista in vigilanza, Signor Maurizio Dall’Armellina, l’incarico per la posizione organizzativa delle Aree 

custodia  vigilanza e economica finanziaria; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 06 aprile 2017 – dichiarata immediatamente 

eseguibile, ad oggetto: “Bilancio di previsione Esercizio Finanziario 2017-2019 e relativi allegati – Esame ed 

approvazione”; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale numero 47 del 7 luglio 2016 – Approvazione piano 

esecutivo di gestione comprendente il piano dettagliato degli obiettivi e del piano delle performance anno 

2016; 

Visto il Decreto Legislativo 118/2014 come modificato dal Decreto Legislativo 126/2014; 

 

Ravvisata la necessità di rinnovare per l’anno 2017 l’abbonamento al servizio di aggiornamento 

Memoweb avanzato offerto dalla Ditta E. Gaspari s.r.l. di Granarolo Emilia (BO) via Minghetti n. 18; 

 

Dato atto che suddetto aggiornamento comprende i seguenti servizi:  

1.Invio quotidiano sulla casella di posta elettronica di una news letter;  

2. Accesso al portale “Progetto Omnia” per leggere commenti più approfonditi delle notizie date;  

3.Accesso alla Rassegna stampa generale;  

4. Accesso allo scadenzario degli adempimenti . 

 

Riscontrato che detto servizio risulta rilevante, ai fini del corretto e veloce svolgimento dei vari 

servizi comunali,  in quanto arriva quotidianamente a tutti gli uffici tramite e-mail in tempo reale e ne riporta 

le novità e le scadenze suddiviso per aree;  
 

Visto il prezzo dell’abbonamento annuale pari ad  € 405,00 i.v.a. esclusa;  

 

Ritenuto quindi di dover adottare il relativo impegno di spesa ammontante a complessivi € 494,10 per 

l’anno 2017 e dato atto che gli elementi costitutivi del suddetto impegno sono: 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mathi.  Responsabile Procedimento: BALLESIO MARIA GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

a) La ragione del debito: Rinnovo servizio Memoweb anno 2017 

b) La somma da impegnare: si impegna la somma di €. 494,10 

c) -Il soggetto creditore: - E. Gaspari s.r.l. di Granarolo Emilia (BO) via Minghetti n. 18 

d) La scadenza dell’obbligazione è il 31 dicembre 2017; 

 

Dato atto che relativamente al presente provvedimento, fatti gli opportuni accertamenti, è emerso: 

 

1.  che non risultano intercorrere relazioni di parentela o affinità tra i titolari o funzionari con poterei 

negoziali della Ditta E. Gaspari s.r.l. di Granarolo Emilia (BO) beneficiaria del provvedimento, e il 

sottoscritto titolare di posizione organizzativa; 

 

2.  la Ditta E. Gaspari s.r.l. di Granarolo Emilia (BO) non ha mai concluso contratti di lavoro 

subordinato o autonomo e comunque non ha mai attribuito incarichi ad ex dipendenti del comune di 

Mathi.   

 

3.  la Ditta E. Gaspari s.r.l. di Granarolo Emilia (BO) veniva informata sulle disposizioni del codice di 

comportamento dei dipendenti del Comune di Mathi di cui al Decreto del Presidente della 

Repubblica 16 aprile 2013, n. 62, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 17 

gennaio 2014 e invitata a prenderne opportuna e dettagliata conoscenza e ad osservarne 

scrupolosamente le disposizioni, con l’avvertenza che il codice è reperibile sul sito istituzionale 

dell’ente ove è stabilmente pubblicato. 

 

  Visto che occorre prenotare il relativo impegno di spesa; 
 

Visto l’art. 163, comma 3 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

 Visto il regolamento di contabilità; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 

Ritenuta la propria competenza a provvedere in merito ai sensi del combinato disposto degli artt. 107 

e 109 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni 

 
 

D E T E R M I N A  
 

 

1) Di rinnovare l’abbonamento al servizio Memoweb avanzato fornito dalla Ditta E. Gaspari s.r.l. di 

Granarolo Emilia (BO) via Minghetti n.18; 

 

2) Di impegnare la spesa complessiva di € 494,10 compresa IVA, sul Capitolo 250/4 – Titolo 1 – Funzione 

01 – Servizio 03 – Intervento 03, denominato “Prestazione di servizi: uffici finanziari” del bilancio di 

previsione 2017 – gestione competenza (codice CIG:ZF51F70526). 

 Copia della presente viene trasmessa al responsabile, per l’assunzione del relativo impegno di spesa. 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO FINANZIARIA 
Firmato Digitalmente 

F.to: (DALL’ARMELLINA Maurizio) 

 
     

 

 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mathi.  Responsabile Procedimento: BALLESIO MARIA GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Visto di compatibilità monetaria 
(art. 9 comma 1 lett. A) numero 2) decreto legge 1 luglio 2009 n. 78, convertito in legge 3 agosto 2009n. 102) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
ATTESTA 

 

Che il pagamento della spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

      

F.to:  (DALL'ARMELLINA Maurizio) 

_______________________________________________________________________________________ 

 
E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla 

legge 

 

 

Mathi ________________________________ 

Il Segretario Comunale 
D'ALESSANDRO DOTT. GIOVANNI 

 


